
UCHWAŁA NR XIV/129/25 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 3 lutego 2025 r. 

w sprawie zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Mosina 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) 
oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 
poz. 800, z 2022 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280), Rada 
Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwrot kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym, niebędącym własnością Gminy Mosina, następuje według 
maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu określonych przepisami 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, wydanymi na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1539, 1544 i 1855). 

§ 2. Czynności w zakresie polecenia wyjazdu służbowego 
dla Przewodniczącego Rady Miejskiej wykonuje Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXXIV/696/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
30 marca 2023 r. w sprawie zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Mosina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F35FF13F-DC04-42AE-923E-7C009A915978. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
wskazuje, iż radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych 
na zasadach ustalonych przez radę gminy. Do tej pory w powyższym zakresie 
obowiązywała uchwała Nr LXXXIV/696/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
30 marca 2023 r. w sprawie zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Mosina, 
która dostosowała zasady zwrotu radnym kosztów podróży służbowych 
do stawek za 1 km przebiegu pojazdu, wprowadzonych rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy. Z uwagi jednak na fakt, że przedmiotowa 
uchwała nie miała zapisu o jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, Prokurator Rejonowy w Śremie złożył skargę na nią 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, wnosząc o stwierdzenie 
jej nieważności w całości. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały 
w sprawie zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy Mosina, która uzależnia wejście 
jej w życie od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i uchyla uchwałę Nr LXXXIV/696/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 marca 
2023 r., należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F35FF13F-DC04-42AE-923E-7C009A915978. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/129/25 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 3 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


